
 

Stránka 1 z 4 
 

 

BS 02_2022 
 

Plán kontrol BOZP a PO 
 
 

Zpracovaná pro: 
 

Fakultu zemědělskou a technologickou – JU V ČB 
 

 

 

Autorizace: 

0 

1 

3 

3.4.2019 

9.9.2021 

1.6.2022 

 

………………………………………….. 

Ing. Karel Lichtneger; OOZ BOZP 
VUBP/960/PREV/2020 

 

 
…………………………………………….. 

doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 

Revize Datum Jméno Podpis Datum Jméno Podpis 

 Autor Vydal 

 
 



 

 

Obsah:   
 
1. Účel ..............................................................................................................................3 

 
2. Popis činnosti .................................................................................................................3 

 
3. Právní předpisy, které danou povinnost ukládají: ................................................................3 

 
4. Roční kontrola BOZP ......................................................................................................4 

 
5. Preventivní požární prohlídka...........................................................................................4 

 
6 Kontroly lékárniček na pracovišti ......................................................................................4 

 
7 Kontroly žebříků, schůdků a regálů ....................................................................................4 

 
8 Kontrola strojů a zařízení - údržba .....................................................................................4 

 

 



 

 

Seznam zkratek 

VZ – vedoucí zaměstnanec 
BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví 
OZ / OOZ – osoba odborně způsobilá  
OOPP – osobní ochranné pracovní prostředky 
SUIP - státní úřad inspekce práce 
OIP – oblastní inspektorát práce 
MZ – ministerstvo zdravotnictví 
KHS – krajská hygienická stanice 
 
 
 
Jmenován referent BOZP a po: 
 

Dne: 1.6.2022  Šárka Strobová 
 
Prohlašuji, že jsem se seznámila s aktualizovanou dokumentací BOZP a PO, opatřeními rektora mající vliv na 
BOZP a PO a že budu dohlížet nad dodržováním povinností BOZP a PO. 
 
Jmenování přijímám: 1.6.2022     ______________________________________________________________ 
 
Osoba odborně způsobilá BOZP a PO:  Ing. Karel Lichtneger – na základě smlouvy  
 

1. Účel 
Kontrola dle zákona č. 262/2006 Sb. Stanovení rozsahu kontroly a odpovědností 

2. Popis činnosti 
 
Povinností zaměstnavatele týkající se oblasti BOZP a PO jsou přenášeny na vedoucí 
zaměstnance jednotlivých kateder, kteří zodpovídají za úroveň zajištění BOZP a PO.  
Referent BOZP a osoba odborně způsobilá pomáhají se zajišťováním BOZP a PO vedoucím 
zamětnancům. Provádějí pravidelné kontroly aj.  
 

3. Právní předpisy, které danou povinnost ukládají: 
- zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdější předpisů 
- zákon č. 251/2005 Sb. O inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 133/1985 Sb. O požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
 
Součástí systému BOZP je plán kontrol zaměřených na právní oblast a pracovní podmínky. 
 
Ostatní kontroly strojů a zařízení mohou být uvedeny v návodu ke strojům a zařízením, kterými 
je třeba se řídit.  



 

 

 

4. Roční prověrka bezpečnosti práce - BOZP  
Dle zákoníku práce musí být provedena minimálně jednou v roce prověrka  BOZP na všech 
pracovištích zaměstnavatele. Na základě vydání rozhodnutí rektora je pravidelně 1 x ročně 
sestavena osnova roční prověrky BOZP. Prověrkou jsou pověřeni: Referent BOZP, osoba 
odborně způsobilá, osoba za odborovou organizaci. Komise musí být jmenována před 
provedením prověrky a musí být minimálně 3 členná. Kontrola se provádí na všech pracovištích 
ZF. Po provedené prověrce, komise vydá zprávu o kontrole. 

5. Preventivní požární prohlídka  
Provádí se dle začlenění činností požární ochrany. Na pracovišti bez PN – 1 x za 12 měsíců. Na 
pracovišti se zvýšeným PN – 1x za 6 měsíců. Osnovu PPP připraví vždy před provedením osoba 
odborně způsobilá. Kontrolu provede referent BOZP, osoba odborně způsobilá, vedoucí 
pracoviště.  

6 Kontroly lékárniček na pracovišti  
Za lékárničky si zodpovídají vedoucí jednotlivých kateder. Kontrolu provádějí 1 x za 12 měsíců. 

7 Kontrola dokumentace na pracovišti 
Za dokumentaci potřebnou na pracovišti si zodpovídají vedoucí jednotlivých kateder.  

8 Kontrola strojů a zařízení, revize - VTZ  
Za hlídání revizí a kontrol jsou zodpovědní vedoucí kateder.  
 
 
 
 


	VZ – vedoucí zaměstnanec BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví OZ / OOZ – osoba odborně způsobilá  OOPP – osobní ochranné pracovní prostředky SUIP - státní úřad inspekce práce OIP – oblastní inspektorát práce MZ – ministerstvo zdravotnictví KHS – krajská...
	1. Účel
	Kontrola dle zákona č. 262/2006 Sb. Stanovení rozsahu kontroly a odpovědností
	2. Popis činnosti
	3. Právní předpisy, které danou povinnost ukládají:
	4. Roční prověrka bezpečnosti práce - BOZP
	5. Preventivní požární prohlídka
	6 Kontroly lékárniček na pracovišti
	7 Kontrola dokumentace na pracovišti
	Za dokumentaci potřebnou na pracovišti si zodpovídají vedoucí jednotlivých kateder.
	8 Kontrola strojů a zařízení, revize - VTZ

